
Diário   Oficial Página 136   27 de Novembro de 2023 Nº 28.629
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2.023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que 
fará realizar TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2.023 - objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA REFERENTE A CONSTRUÇÃO DE 50 
(CINQUENTA) UNIDADES HABITACIONAIS PARA GRUPOS FAMILIARES 
DE INTERESSE SOCIAL DENTRO DO “PROGRAMA SER FAMÍLIA 
HABITAÇÃO”, CONFORME TERMO DO CONVÊNIO N° 0085-2023 
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO E A SECRETARIA DE ESTADO E 
INFRA-ESTRUTURA - SINFRA, E CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO 
EDITAL COM PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO, data 
de abertura 13/12/2.023, às 09h00 (horário de Brasília), no Palácio dos 
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 
249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados se dirigirem a Comissão 
de Licitações no endereço supracitado e/ou através do e-mail: licitacao@
novaxavantina.mt.gov.br ou site: https://www.novaxavantina.mt.gov.br/
Publicacoes/Licitacoes/Tomada-de-precos/  ou ainda pelo telefone (66) 
3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 24 de novembro de 2.023.

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1518805#136#1520854/>

Protocolo 1518805

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<#E.G.B#1518878#136#1520930>

PROCESSO LICITATÓRIO 097/2023
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado 
na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 021/2023, 
e os demais resultados apresentados pela Pregoeira e equipe de apoio, 
homologo o presente certame para todos os efeitos previstos em lei. 
O objeto do Processo Licitatório é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 
HOSPITALAR E INSUMOS, FÁRMACIA BÁSICA, EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PRONTO
de acordo com as especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência.

Novo Mundo - MT, em 24 de novembro de 2023.

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<#E.G.B#1518878#136#1520930/>

Protocolo 1518878
<#E.G.B#1518882#136#1520934>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2023
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

Tipo: Menor Preço Global

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo 
Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 
15/2023 de 23/01/2023, torna público aos interessados que a licitação na 
modalidade Concorrência Pública , que seria realizada no dia 29/11/2023, 
às 08:00h, ficou prorrogada para o dia 17/01/2024, às 08:00h por motivo de 
correção nas planilhas orçamentarias, para contratação de empresa visando 
a CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 (doze) SALAS, NO MUNICÍPIO 
DE NOVO MUNDO-MT., conforme especificações do Edital de Licitação. A 
íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à 
Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter 
maiores informações das 07h às 11h e das 13h às 17h de segunda a sexta 
e/ou no site oficial do município:   www.novomundo.mt.gov.br Novo Mundo/
MT,24 de novembro de 2023.

ROSE MARLEI BLOTZ
Presidente CPL
Antonio Mafini

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1518882#136#1520934/>

Protocolo 1518882

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<#E.G.B#1518562#136#1520607>

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2023

DETENTORA DA ATA: LUCAS MARIANO NETO LTDA, CNPJ 
10.235.548/0001-74; SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA 
ESCRITORIO LTDA CNPJ: 42.953.946/0001-12; K.C.R.S. ESPAÇO 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ 21.971.041/0001-03, 
MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ: 
31.872.648/0001-81; R. C. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 10.830.704/0001-45; OFFICE SOLOÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 20.903.508/0001-07; GIANINI COMERCIO E PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA CNPJ:46.722.432/0001-07; CARMO DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA CNPJ: 22.684.331/0001-20
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023
VALOR: R$ 341.168,70 (trezentos e quarenta e um mil; cento e sessenta 
e oito reais e setenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2023
VIGÊNCIA: 24/11/2023 à 24/11/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS 
E MOTOCICLETA DESTINADO AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA-MT.
<#E.G.B#1518562#136#1520607/>

Protocolo 1518562

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1518647#136#1520697>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.126/2023 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.303/2023

PREGÃO PRESENCIAL N. 126/2023. Regido pela Lei n. 10.520/2002 e 
pelo Decreto n. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TAPA BURACOS POR METRO CUBICO EM RUAS E 
AVENIDAS NO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT.

CREDENCIAMENTO: das 13h30min às 14h do dia 08 de dezembro 2023.
INICIO DA SESSÃO: às 14h do dia 08 de dezembro de 2023 - Aquisição do 
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência 
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-1590 e (65) 3266-2716. LOCAL 
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE 
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes 
e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 24 de novembro de 2023.

Lucelia Martos Alves - Pregoeira
<#E.G.B#1518647#136#1520697/>

Protocolo 1518647

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1518804#136#1520853>

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 19/2023

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público o 
CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 
19/2023, DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE UM TRATOR DE PENUS TRAÇÃO 4X4, CAPACIDADE 
MINIMA DE 80 CV. PREVISTO PARA O DIA 30/11/2023 AS 09:00 HORAS. 
Porto Esperidião-MT, 24 de novembro de 2023 - RONEY BATISTA 
CARDOSO-PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1518804#136#1520853/>

Protocolo 1518804

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 326fd61f


